Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.12.2013
	№
	110-37-1482-13

	г. Саянск

	(
	О создании межведомственной комиссии по реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области «Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области «Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 18.09.2013 № 366-пп, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать межведомственную комиссию по реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области «Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – межведомственная комиссия).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление  мэра городского округа от 15.11.2006 №110-37-842 «О городской межведомственной комиссии по реализации областной государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального  образования

«город Саянск»                                                                     М.Н. Щеглов
Исп. Николаева Е.В.

тел. 5-64-41
Приложение N 1

к постановлению администрации

городского округа  муниципального образования «город Саянск»

от 17.12.2013 N 110-37-1482-13
ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В ИРКУТСКУЮ ОБЛАСТЬ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013-2015 ГОДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК».
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области  «Оказание содействия  добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления  и организаций, заинтересованных в оказании содействия добровольному переселению на территорию городского округа муниципального образования «город Саянск» соотечественников, проживающих за рубежом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом муниципального образования «города Саянск», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Саянска и настоящим Положением
2. Задачи комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является взаимодействие в пределах своей компетенции органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти, заинтересованных организаций по вопросам реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области «Оказание содействия добровольному переселению в Иркутскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Программа), в том числе оказание содействия соотечественникам и членам их семей по временному жилищному обустройству, трудоустройству и профессиональной адаптации в городе Саянске, а также социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество.
3.  Функции комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными задачами осуществляет следующие функции:
1) рассмотрение заявлений (анкет) потенциальных участников Программы для принятия решений о возможности их участия в Программе;
2) взаимодействие с работодателями, предоставляющими рабочие места для участников программы;

3) проведение информационно-разъяснительной работы с заинтересованными лицами по вопросам, связанными с реализацией Программы;

4) взаимодействие со средствами массовой информации, подготовка информационных сообщений по вопросам, связанных с реализацией Программы.
4. Порядок формирования и организация деятельности комиссии
4.1. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти и организаций города. В состав Комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь, иные члены комиссии. Состав утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4.2.  Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятий решений.
4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя комиссии, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины утвержденного состава ее членов.

4.4. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители заинтересованных органов и организаций.

4.5. Принятие решений Комиссии осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании (или лиц, их замещающих). В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
4.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается председательствующим на заседании.

4.8. Протоколы и иные документы Комиссии хранятся у секретаря Комиссии, копии предоставляются членам Комиссии по их требованию.
Мэр городского округа

муниципального образования                                                     М.Н.Щеглов

«город Саянск»

Приложение N 2
к постановлению администрации

городского округа  муниципального образования «город Саянск»

от 17.12.2013 N 110-37-1482-13
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В ИРКУТСКУЮ ОБЛАСТЬ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013-2015 ГОДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК».
	Щеглов М.Н.
	–  мэр городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель комиссии;

	Плакина Г.Ю.
	– и.о. заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам –

начальник Управления по экономике, заместитель председателя комиссии;

	Николаева Е.В.
	- ведущий специалист – экономист отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ермаков А.В.
	- заместитель мэра городского округа по социальным вопросам.

	Брода Н.И.
	- начальник отдела правовой работы;

	Бескровная О.В.
	- начальник отдела по труду и управлению охраной

труда Управления по экономике;

	Ковалева Д.Л.
	- начальник отделения Управления Федеральной Миграционной Службе России по г. Саянску  (по согласованию);

	Кривопалов С.А.
	- начальник Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Саянску (по согласованию);

	Постолова М.В.
	- заместитель директора областного государственного казённого учреждения «Центр занятности населения города Саянска» (по согласованию);

Мэр городского округа

муниципального образования                                                     М.Н.Щеглов

«город Саянск»